33. Barbara Newman, “Three-Part Invention: The *Vita S. Hildegardis* and Mystical Hagiography,” in *Hildegard of Bingen: The Context of Her Thought and Art*, ed. Charles Burnett and Peter Dronke (London: Warburg Institute, 1998), 193–96; Newman, “Hildegard and her Hagiographers,” 19–21.

34. Newman, “Hildegard and her Hagiographers,” 25.

35. “Sapientia quoque in lumine karitatis docet et iubet me dicere, quomodo in hanc uisionem constituta sum” (*VSH* 2.2.34–35:22).

36. “Pre timore autem, quem ad homines habebam, quomodo uiderem, nulli dicere audebam; sed quedam nobilis femina, cui in disciplina eram subdita, hec notauit et cuidam sibi noto monacho aperuit” (*VSH* 2.2.68–70:23).

37. *VSH* 1.1.15–35:6; cf. Hildegard of Bingen, *Scivias*, ed. Adelgundis Führkötter and Angela Carlevaris, *Corpus Christianorum, continuatio medievalis* 43–43A (Turnhout: Brepols, 1978), 3–4 (“protestificatio,” 25–35).

38. *VSH* 1.2.17–20:7–8: “Cumque in sancto proposito multis annis succrescens *Deo soli* complacere satageret, iamque tempus instaret quo ad multorum profectum uita eius facta, ut de cetero, que uideret uel audiret, scribere non cunctaretur” (*VSH* 1.3.1–5:8).

39. “Quasi reliquerant in sola Dei misericordia sperantem et non modo cogitatum suum, sed et se totam in eo iactantem” (*GGE* 38.128–30:370).

40. *GGE* 38.136–85 (“ergastulum,” 154; “carcer,” 164, “mausoleum,” 176):370–71. Klaes, “Einleitung,” 39*.

41. *GGE* 38.201–43, 265–68:372–74.

42. *GGE* 38.297–333:375–76.

43. “Cum in loco sue conuersionis aduc versaretur, post aliquot annos dormitionis domne Iutte ad sancte prelationis officium, licet renitens, assumitur, Deo nimirum iam merita eius propalare et eam pro exemplo ad laudem nominis sui et ad correctionem multorum manifestare mundo et magnificare disponente, sermo Domini non in nocturna uisione, sed in aperta illustrationis sue offensione factus est ad eam, precipiens ut ea que ei diuinitus reuelarentur stili officio declararet et legenda ecclesia traderet” (*GGE* 38.334–42:376).

44. “Tunc in eadem uisione magna pressura dolorum coacta sum palam manifestare, que uideram et audieram, sed ualde timui et erubui proferre, que tamdiu silueram. Vene autem et medulle mee tunc plene uirium erant, in quibus ab infantia et iuuentute mea defectum habebam. Ista cuidam monache magistro meo intimaui, qui bone conuersionis et diligentis intentionis ac ueluti peregrinus a sciscitacionibus morum multorum hominum erat, unde et eadem miracula libenter audiebat. Qui admirans michi iniunxit, ut ea absconse scriberem, donec uideret, que et unde essent. Intelligens autem, quod a Deo essent, abbati suo intimaui magnoque desiderio deinceps in his mecum laborauit” (*VSH* 2.2.77–87:24).